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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (breeders’ reference)

Allium cepa L. Ui UIG918 14-4-2014 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 37-94
Begonia L. Bladbegonia BGN315 18-4-2014 Hoefnagels 9066 / 7
Begonia L. Bladbegonia BGN316 18-4-2014 Hoefnagels 9069 / 7
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL954 23-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E 51.403
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL955 23-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E40R.589
Capsicum annuum L. Paprika PPS1526 11-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DR2043PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 24-4-2014 Multi Tarim Tic. Ltd. Sti. MP114
Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 24-4-2014 Multi Seeds B.V. MP114
Cichorium endivia L. Andijvie AND266 7-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02S.1039
Cichorium endivia L. Andijvie AND267 7-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.1000
Cichorium endivia L. Andijvie AND268 10-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02S.1820
Cichorium endivia L. Andijvie AND269 23-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02S.0759
Cichorium endivia L. Andijvie AND270 24-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
11-601 RZ

Cichorium endivia L. Andijvie AND271 24-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

11-602 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR275 23-4-2014 Nunhems B.V. NUN 01023 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN519 25-4-2014 Syngenta Crop Protection AG MP3542
Cucurbita pepo L. Courgette COU80 1-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00350
Cucurbita pepo L. Courgette COU81 10-4-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2959
Cucurbita pepo L. Courgette COU83 23-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV9494YG

Daucus carota L. Wortel WRT475 10-4-2014 Nunhems B.V. NUN 89732 CAC
Daucus carota L. Wortel WRT476 10-4-2014 Nunhems B.V. NUN 89141 CAC
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK57 30-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E68F.0087
Hordeum vulgare L. Gerst GRS546 22-4-2014 Saatzucht Streng-Engelen 

GmbH & Co. KG
STRG 789/12

Hydrangea macrophylla 
(Thunb.) Ser.

Hortensia HDG44 25-4-2014 Sjaak van Schie B.V. Red Bull

Lactuca sativa L. Sla SLA3392 1-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30155
Lactuca sativa L. Sla SLA3393 4-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30003
Lactuca sativa L. Sla SLA3394 7-4-2014 Syngenta Crop Protection AG LS13445
Lactuca sativa L. Sla SLA3395 9-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30152
Lactuca sativa L. Sla SLA3396 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
85-23 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3397 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

85-55 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3398 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-116 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3399 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-145 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3400 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-173 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3401 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3402 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-122 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3403 17-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.4225
Lactuca sativa L. Sla SLA3405 28-4-2014 Nunhems B.V. NUN 02536 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3406 30-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.5573
Petroselinum crispum 
(Mill.) Nyman ex A. W. 
Hill

Peterselie PTR34 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

36-002 RZ

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1092 29-4-2014 Floricultura B.V. 186223
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1093 29-4-2014 Floricultura B.V. 189234
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1094 29-4-2014 Floricultura B.V. 193234
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1095 29-4-2014 Floricultura B.V. 193424
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1096 29-4-2014 Floricultura B.V. 195044
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (breeders’ reference)

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1097 29-4-2014 Floricultura B.V. 195434
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1098 29-4-2014 Floricultura B.V. 200931
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1099 29-4-2014 Floricultura B.V. 203921
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1100 29-4-2014 Floricultura B.V. 204624
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1101 29-4-2014 Floricultura B.V. 206523
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1102 29-4-2014 Floricultura B.V. 212321
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1103 29-4-2014 Floricultura B.V. 250425
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1104 29-4-2014 Floricultura B.V. 269825
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1105 29-4-2014 Floricultura B.V. 274521
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1106 29-4-2014 Floricultura B.V. 276924
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1107 29-4-2014 Floricultura B.V. 277021
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1108 29-4-2014 Floricultura B.V. 277243
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1109 29-4-2014 Floricultura B.V. 277322
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1110 29-4-2014 Floricultura B.V. 277521
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1111 29-4-2014 Floricultura B.V. 277721
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1112 29-4-2014 Floricultura B.V. 280224
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1113 29-4-2014 Floricultura B.V. 280321
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1114 29-4-2014 Floricultura B.V. 284631
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1115 29-4-2014 Floricultura B.V. 284731
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1116 29-4-2014 Floricultura B.V. 284921
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1117 29-4-2014 Floricultura B.V. 285021
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1118 29-4-2014 Floricultura B.V. 286521
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1119 29-4-2014 Floricultura B.V. 291821
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1120 30-4-2014 Sion Young Plants CX355
Raphanus sativus L. Radijs RDS277 8-4-2014 Syngenta Crop Protection AG SGR0550
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2790 3-4-2014 Syngenta Crop Protection AG T46NTM
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2794 28-4-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 102-477
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2795 28-4-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 112-05
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2797 28-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV2226TJ

Solanum lycopersicum L. 
x Solanum pimpinellifo-
lium L.

Tomaat 
onderstam

TMP8 24-4-2014 Multi Tarim Tic. Ltd. Sti. 9T7379

Multi Seeds B.V.
Solanum melongena L. Aubergine ABR186 24-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
10-121 RZ

Tulipa L. Tulp TLP2365 28-4-2014 Vertuco B.V. MUT 8367
Tulipa L. Tulp TLP2366 30-4-2014 Sylvestris B.V. 9469-105
Tulipa L. Tulp TLP2367 30-4-2014 Sylvestris B.V. 9454-111
Tulipa L. Tulp TLP2368 30-4-2014 Sylvestris B.V. S 1401

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL952 3-4-2014 Syngenta Seeds B.V. SGC5022
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL953 4-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
26-333 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL954 23-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E 51.403
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL955 23-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E40R.589
Brassica oleracea L. Broccoli KBR206 1-4-2014 Emerald Seed EMBR 921
Brassica oleracea L. Broccoli KBR207 1-4-2014 Emerald Seed EMBR 940
Capsicum annuum L. Paprika PPS1525 9-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E 48.38502
Capsicum annuum L. Paprika PPS1526 11-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DR2043PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1527 9-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10015
Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 24-4-2014 Multi Tarim Tic. Ltd. Sti. MP114
Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 24-4-2014 Multi Seeds B.V. MP114
Capsicum annuum L. Paprika PPS1529 29-4-2014 Syngenta Seeds B.V. BF49958
Capsicum annuum L. Paprika PPS1530 29-4-2014 Syngenta Seeds B.V. FAR7428
Cichorium endivia L. Andijvie AND266 7-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02S.1039
Cichorium endivia L. Andijvie AND267 7-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.1000
Cichorium endivia L. Andijvie AND268 10-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02S.1820
Cichorium endivia L. Andijvie AND269 23-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02S.0759
Cichorium endivia L. Andijvie AND270 24-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
11-601 RZ
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

Cichorium endivia L. Andijvie AND271 24-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

11-602 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR275 7-4-2014 Nunhems B.V. NUN 01023 WMW

Cucurbita pepo L. Courgette COU80 1-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00350
Cucurbita pepo L. Courgette COU81 10-4-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2959
Cucurbita pepo L. Courgette COU82 14-4-2014 Syngenta Seeds B.V. CV5427
Cucurbita pepo L. Courgette COU83 23-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV9494YG

Daucus carota L. Wortel WRT475 10-4-2014 Nunhems B.V. NUN 89732 CAC
Daucus carota L. Wortel WRT476 10-4-2014 Nunhems B.V. NUN 89141 CAC
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK57 30-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E68F.0087
Hordeum vulgare L. Gerst GRS545 16-4-2014 KWS Lochow GmbH KWS 107545
Hordeum vulgare L. Gerst GRS546 22-4-2014 Saatzucht Streng-Engelen 

GmbH & Co. KG
STRG 789/12

Lactuca sativa L. Sla SLA3392 1-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30155
Lactuca sativa L. Sla SLA3393 4-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30003
Lactuca sativa L. Sla SLA3394 7-4-2014 Syngenta Seeds B.V. LS13445
Lactuca sativa L. Sla SLA3395 9-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30152
Lactuca sativa L. Sla SLA3396 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
85-23 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3397 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

85-55 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3398 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-116 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3399 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-145 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3400 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-173 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3401 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3402 17-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-122 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3403 17-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.4225
Lactuca sativa L. Sla SLA3404 28-4-2014 Nunhems B.V. NUN 09085 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3405 28-4-2014 Nunhems B.V. NUN 02536 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3406 30-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.5573
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1929 10-4-2014 Holland-Select Research B.V. HS 661
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1930 10-4-2014 Holland-Select Research B.V. HS 756
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1931 10-4-2014 Holland-Select Research B.V. HS 757
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1932 10-4-2014 Holland-Select Research B.V. HS 619
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1933 15-4-2014 Holland-Select Research B.V. HS 762
Raphanus sativus L. Radijs RDS277 8-4-2014 Syngenta Seeds B.V. SGR0550
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2789 2-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0948TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2790 3-4-2014 Syngenta Seeds B.V. T46NTM
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2791 3-4-2014 Syngenta Seeds B.V. TL43550
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2794 28-4-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 102-477
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2795 28-4-2014 Yuksel Seeds Ltd. Y 112-05
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2796 23-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-144 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2797 28-4-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2226TJ

Solanum lycopersicum L. 
x Solanum pimpinellifo-
lium L.

Tomaat onder-
stam

TMP8 24-4-2014 Multi Tarim Tic. Ltd. Sti. 9T7379

Solanum lycopersicum L. 
x Solanum pimpinellifo-
lium L.

Tomaat onder-
stam

TMP8 24-4-2014 Multi Seeds B.V. 9T7379

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1833 1-4-2014 Euralis Semences ESZ4112
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1859 23-4-2014 Euralis Semences ESZ4101
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1860 23-4-2014 Euralis Semences ESZ4109
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1887 11-4-2014 Monsanto Technology LLC EL3343
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1888 30-4-2014 KWS Saat AG KXB3301
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1889 30-4-2014 KWS Saat AG KXB3303
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1890 30-4-2014 KWS Saat AG KXB3309
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1891 30-4-2014 KWS Saat AG KXB3324
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1892 30-4-2014 KWS Saat AG KXB3901
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1893 30-4-2014 KWS Saat AG KXB4007
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1894 30-4-2014 KWS Saat AG KXB4008
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1895 30-4-2014 KWS Saat AG KXB4009
Zea mays L. Suikermaïs MAS1903 1-4-2014 Syngenta Seeds B.V. GSS5829
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1924 16-4-2014 Maïsadour Semences MGM242837
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1925 16-4-2014 Maïsadour Semences MGM245854
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1926 16-4-2014 Maïsadour Semences MGM274147
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

Zea mays L. Suikermaïs MAS1928 8-4-2014 Syngenta Seeds B.V. GSS3071

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ reference)

Allium cepa L. Ui UIG862 18-4-2014 Nunhems B.V. Althea Nun 2001 ON
Allium cepa L. Ui UIG937 8-4-2014 Molnopex B.V. Pinkly Talpa Pink 347
Begonia L. Bladbegonia BGN315 18-4-2014 Hoefnagels Jive 9066 / 7
Begonia L. Bladbegonia BGN316 18-4-2014 Hoefnagels 9069 / 7 9069 / 7
Beta vulgaris L. Suikerbiet *BGN1276 10-3-2014 KWS Saat AG Annegreta KWS 3K368
Beta vulgaris L. Suikerbiet *BGN1279 10-3-2014 KWS Saat AG Kathleena KWS 3K386
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1288 17-4-2013 Betaseed GmbH BTS 625 BETA 327
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1291 17-4-2013 Betaseed GmbH BTS 225 BETA 337
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1292 17-4-2013 Betaseed GmbH BTS535 BETA 339
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1294 17-4-2013 Betaseed GmbH BTS 750 BETA 354
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1296 17-4-2013 Betaseed GmbH BTS 505 BTS 213
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL952 3-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Bretten SGC5022
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL953 4-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
Dogmatis 26-333 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL954 23-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Rafique E 51.403

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL955 23-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Verdone E40R.589

Capsicum annuum L. Paprika PPS1456 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Trumpet 35-163 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1474 29-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Tordion 35-167 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1525 9-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Lobna E 48.38502

Capsicum annuum L. Paprika PPS1526 7-4-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DR2043PP DR2043PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1527 14-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Plutonio E20B.10015

Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 24-4-2014 Multi Tarim Tic. Ltd. 
Sti.

Acropol MP114

Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 24-4-2014 Multi Seeds B.V. Acropol MP114
Capsicum annuum L. Paprika PPS1529 29-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Masaru BF49958
Capsicum annuum L. Paprika PPS1530 29-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Babieca FAR7428
Cichorium endivia L. Andijvie AND266 7-4-2014 Enza Zaden Beheer 

B.V.
Leonida E02S.1039

Cichorium endivia L. Andijvie AND267 7-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Recoleta E02C.1000

Cichorium endivia L. Andijvie AND268 18-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Valida E02S.1820

Cichorium endivia L. Andijvie AND269 23-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Maiorana E02S.0759

Cichorium endivia L. Andijvie AND270 24-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Demitri 11-601 RZ

Cichorium endivia L. Andijvie AND271 25-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Anconi 11-602 RZ
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ reference)

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR261 23-12-2013 Syngenta Seeds B.V. Mirsini WDL9807

Cucumis sativus L. Augurk AGR230 29-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Sound 12-302 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette COU80 1-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Kayssar E28Z.00350

Cucurbita pepo L. Courgette COU82 22-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Cassandra CV5427
Cucurbita pepo L. Courgette COU83 23-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV9494YG SV9494YG

Daucus carota L. Wortel WRT475 10-4-2014 Nunhems B.V. Purple Elite NUN 89732 CAC
Daucus carota L. Wortel WRT476 10-4-2014 Nunhems B.V. Snow Man NUN 89141 CAC
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK57 30-4-2014 Enza Zaden Beheer 

B.V.
Idillio E68F.0087

Hydrangea macrophylla 
(Thunb.) Ser.

Hortensia HDG44 25-4-2014 Sjaak van Schie B.V. Red Bull Red Bull

Lactuca sativa L. Sla SLA3349 25-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Yacht 79-504 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3388 19-3-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Xandra 79-459 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3392 1-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Pissaro E01C.30155

Lactuca sativa L. Sla SLA3393 4-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Polyeva E01D.30003

Lactuca sativa L. Sla SLA3394 7-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Emmagio LS13445
Lactuca sativa L. Sla SLA3395 9-4-2014 Enza Zaden Beheer 

B.V.
Kissero E01C.30152

Lactuca sativa L. Sla SLA3403 17-4-2014 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Foundation E01E.4225

Lactuca sativa L. Sla SLA3404 28-4-2014 Nunhems B.V. Greenflash NUN 09085 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3405 28-4-2014 Nunhems B.V. Niklas NUN 02536 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3406 30-4-2014 Enza Zaden Beheer 

B.V.
Sandro E01B.5573

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1420 24-3-2014 Barenbrug Holland 
B.V.

Chelsea 10LPT 2889

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1120 30-4-2014 Sion Young Plants CX355 CX355
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1928 29-3-2014 Holland-Select 

Research B.V.
Python HS-781

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1929 10-4-2014 Holland-Select 
Research B.V.

Voltage HS 661

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1930 10-4-2014 Holland-Select 
Research B.V.

My Ariana HS 756

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1931 10-4-2014 Holland-Select 
Research B.V.

Ma Nadia HS 757

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1933 15-4-2014 Holland-Select 
Research B.V.

Dior HS 762

Raphanus sativus L. Radijs RDS277 8-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Stellar SGR0550
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2402 15-4-2014 Monsanto Holland B.V. Prolyco 2 Prolyco 2
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2662 28-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
Haiku 72-240 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2663 28-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Hibachi 72-241 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2735 7-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Astuccio 290202
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2771 14-4-2014 Takii Europe B.V. Pink Treat TEX2721
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2783 31-3-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV7886TH SV7886TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2784 31-3-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV7887TH SV7887TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2789 2-4-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV0948TS SV0948TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2790 3-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Boroset T46NTM
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2791 3-4-2014 Syngenta Seeds B.V. Dinakor TL43550
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2794 28-4-2014 Yuksel Seeds Ltd. Flirty Y 102-477
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2795 28-4-2014 Yuksel Seeds Ltd. Elmyura Y 112-05
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2796 23-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
Promoso 72-144 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2797 28-4-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2226TJ SV2226TJ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2798 1-5-2014 Hazera Genetics Ltd. Abascal 29618
Solanum lycopersicum L. x 
Solanum pimpinellifolium L.

Tomaat onder-
stam

TMP8 24-4-2014 Multi Tarim Tic. Ltd. 
Sti.

Kilimanjaro 9T7379

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum pimpinellifolium L.

Tomaat onder-
stam

TMP8 24-4-2014 Multi Seeds B.V. Kilimanjaro 9T7379
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ reference)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2080 2-4-2014 KWS POTATO B.V. Bonnata KWS KWS 05-656
Triticum aestivum L. Tarwe TRW692 20-9-2013 W. von Borries 

Eckendorf GMBH & 
Co. KG

Manitou WB 564209

Tulipa L. Tulp TLP2242 30-4-2014 Maveridge Licensing 
B.V.

Shirley Double Jazz me Blue

Tulipa L. Tulp TLP2365 28-4-2014 Vertuco B.V. New Santa MUT 8367
Tulipa L. Tulp TLP2366 30-4-2014 Sylvestris B.V. Masha 9469-105
Tulipa L. Tulp TLP2367 30-4-2014 Sylvestris B.V. Yalena 9454-111
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1688 7-4-2014 Dow AgroSciences 

GmbH
DS0419A DS0419

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1852 27-2-2014 Dow AgroSciences 
GmbH

DS1382A DS1382

Zea mays L. Suikermaïs MAS1903 1-4-2014 Syngenta Seeds B.V. GSS5829 GSS5829
Zea mays L. Suikermaïs MAS1928 8-4-2014 Syngenta Seeds B.V. GSS3071 GSS3071

 
Rectificatie

Per abuis zijn de naamsvoorstellen Annegreta BSU1276 en Kathleena BSU1279 in het publicatieblad 
van april gepubliceerd zonder KWS achter de naamsvoorstellen.

2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval date)

Allium cepa L. Ui UIG904 Madara Allium Seeds UK Ltd. ABS 703 16-4-2014
Allium cepa L. Ui UIG905 Nimrod Allium Seeds UK Ltd. ABS 118 16-4-2014
Allium cepa L. Ui UIG910 RX 07764947 Monsanto Vegetable 

IP Management B.V.
RX 07764947 16-4-2014

Allium cepa L. Ui UIG913 Chico Nickerson Zwaan B.V. NiZ 37-89 16-4-2014
Allium cepa L. Ui UIG916 Airoso Nunhems B.V. Nun 07206 ONL 16-4-2014
Allium cepa L. Ui UIG917 Harrison Nunhems B.V. NUN 7406 ON 16-4-2014
Allium porrum L. Prei PRE305 Takrima Enza Zaden Beheer 

B.V.
E 70.0866 16-4-2014

Apium graveolens L. Bladselderij SLB18 Remus A.L. Tozer Ltd. TZ 6029 16-4-2014
Apium graveolens L. Knolselderij SLK5 Markiz Nunhems B.V. NUN 00908 CEC 16-4-2014
Apium graveolens L. Knolselderij SLK7 Silex Nunhems B.V. NUN 00912 CEC 16-4-2014
Asparagus officinalis L. Asperge ASP63 Portlim Asparagus Beheer B.V. K1282 16-4-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL939 Tirza Nickerson Zwaan B.V. NiZ 10-605 16-4-2014
Brassica oleracea L. Broccoli KBR205 SV1002BL Monsanto Vegetable 

IP Management B.V.
SV1002BL 16-4-2014

Brassica oleracea L. Savooienkool KSA164 Atlanum Syngenta Seeds B.V. SGS0228 16-4-2014
Brassica rapa L. Meiraap/

stoppelknol
MST9 Goudbal De Bolster B.V. - 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1492 Prosperity Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

35-307 RZ 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1497 E20B3751 Enza Zaden Beheer 
B.V.

E20B.3751 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1499 Nemaris Enza Zaden Beheer 
B.V.

E20B.1012641 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1500 Conga Syngenta Seeds B.V. Y07696 16-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1501 Cabole Syngenta Seeds B.V. Y07689 16-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1502 Minnet Syngenta Seeds B.V. PR07643 16-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1503 Balleti Syngenta Seeds B.V. PR07107 16-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1506 1601m Plantenkwekerij 

Vreugdenhil B.V.
1601m 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1507 Laud Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

35-308 RZ 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1508 Angus Syngenta Seeds B.V. BS48518 16-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1509 Kurenai Enza Zaden Beheer 

B.V.
Kurenai 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1510 Yamabuki Enza Zaden Beheer 
B.V.

Yamabuki 16-4-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval date)

Capsicum annuum L. Paprika PPS1511 Nishiki Enza Zaden Beheer 
B.V.

Nishiki 16-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1512 Galop Syngenta Seeds B.V. PR07408 16-4-2014
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR255 Conguita Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

62-107 RZ 16-4-2014

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR266 Rossella Syngenta Seeds B.V. WDL8001 16-4-2014

Corydalis solida (L.) Clairv. Corydalis solida HOL2 Purple Bird J.P. de Goede Purple Bird 16-4-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN533 Kadenza Enza Zaden Beheer 

B.V.
E25C.8316 16-4-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR227 SV1668CT Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

SV1668CT 16-4-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR228 Spino Syngenta Seeds B.V. CUP700 16-4-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1119 SV2528CP Monsanto Vegetable 

IP Management B.V.
SV2528CP 16-4-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1125 Makedon Syngenta Seeds B.V. LC11912 16-4-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1126 Tuisto Syngenta Seeds B.V. LC11833 16-4-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1127 Elanor Nunhems B.V. NUN 3152 CV 16-4-2014
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA21 Sampson Enza Zaden Beheer 

B.V.
Sampson 16-4-2014

Cucurbita pepo L. Courgette COU73 Desert Enza Zaden Beheer 
B.V.

Desert 16-4-2014

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS700 White Floret Van den Bos Breeding 
B.V.

E04-2300-07 16-4-2014

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR301 Peach Melba Fa. G. van Staalduinen 
& Zn.

300A 16-4-2014

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR302 Sao Paulo Fa. G. van Staalduinen 
& Zn.

4062A 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3134 Thalita Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

42-189 RZ 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3245 Codex Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

79-65 RZ 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3247 Leanex Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

79-78 RZ 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3277 Emilina Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

43-154 RZ 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3331 Elsol Nunhems B.V. NUN 00145 LTL 16-4-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3333 Deronda Enza Zaden Beheer 

B.V.
E01K.7719 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3352 Meteore Syngenta Seeds B.V. LS12159 16-4-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3353 Ludmila Enza Zaden Beheer 

B.V.
E01E.6317 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3354 Secco Enza Zaden Beheer 
B.V.

Secco 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3355 Thurinus Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

41-108 RZ 16-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3356 Kiari Nunhems B.V. NUN 05350 LTL 16-4-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3362 Caption Enza Zaden Beheer 

B.V.
E01E.2271 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1914 SV1279GW Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

SV1279GW 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1915 Moonstone Pop Vriend Research 
B.V.

PV-817 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1916 Baltimore Pop Vriend Research 
B.V.

PV-819 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1917 Messi Pop Vriend Research 
B.V.

PV-844 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1918 Pauldor Pop Vriend Research 
B.V.

PV-846 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1919 Sydney Pop Vriend Research 
B.V.

PV-849 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1920 Galileo Pop Vriend Research 
B.V.

PV-851 16-4-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1921 Goldplay Pop Vriend Research 
B.V.

PV-862 16-4-2014

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1125 SV0969QH Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

SV0969QH 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2686 Giocoso Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

72-179 RZ 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2717 Sylviana Enza Zaden Beheer 
B.V.

Sylviana 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2734 Baribine Syngenta Seeds B.V. T410586 16-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2744 Bermello Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
74-686 RZ 16-4-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding
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(Botanical name of the species) (Dutch name of 
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(Applicant) (Breeders’ 
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(Approval date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2749 PTPR430060 Greenroad B.V.Trade-
mark Prudac

PTPR430060 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2750 PHBD410070 Greenroad B.V.Trade-
mark Prudac

PTHBD410070 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2751 Ginger Enza Zaden Beheer 
B.V.

E 21.33995 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2752 Chinouk Enza Zaden Beheer 
B.V.

E 22.34652 16-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2759 Potuk Syngenta Seeds B.V. 211378 16-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2760 Gigione Syngenta Seeds B.V. TT80155 16-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2120 Sundance HZPC Holland B.V. HZ- 97- 185 16-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2129 Essenza A.F.B.I. Loughball AFL 96-2 16-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2144 Dunastar P.H. Smeenge SM 05-88-01R 16-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2149 Prada Aardappelkweek- en 

Selectiebedrijf 
IJsselmeerpolders B.V.

YP 05-130 16-4-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2150 Rossini SAKA Pflanzenzucht 
GmbH & Co. KG

SA 05-901-1 16-4-2014

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN640 Calisteo Nunhems B.V. NUN 01240 SPS 16-4-2014
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN641 Pacer Enza Zaden Beheer 

B.V.
E03D.0734 16-4-2014

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN642 El Salvadore Syngenta Seeds B.V. LDSP936 16-4-2014
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN643 GNU Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
51-518 RZ 16-4-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW671 Nobless Lantmännen SW ek 
för

SW 71206 16-4-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW704 Graham Syngenta France SAS CCB 11H159 16-4-2014
Triticum aestivum L. Tarwe TRW705 Dichter Saatzucht Josef Breun 

GDBR
Br 8184e 16-4-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW706 Sherlock Secobra Recherches 
S.A.

SC 2209 16-4-2014

Tulipa L. Tulp TLP2165 Dream Dance Marax Tulips Vof 11-MA-1383 16-4-2014
Tulipa L. Tulp TLP2334 Purple Raven Vriend Cultures B.V. K44 16-4-2014

Delta Tulips B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2338 Vesna Maveridge Licensing 

B.V.
Vesna 16-4-2014

Bentem Bluefields
Tulipa L. Tulp TLP2342 Snowhill Future Rights B.V. Snowhill 16-4-2014
Tulipa L. Tulp TLP2343 Double Twist Borst Bloembollen 

B.V.
Double Twist 16-4-2014

Triflor Breeding Rights 
B.V.

Tulipa L. Tulp TLP2344 Northcap Future Rights B.V. Northcap 16-4-2014
Tulipa L. Tulp TLP2345 Google Future Rights B.V. Google 16-4-2014
Tulipa L. Tulp TLP2346 Kobla Borst Bloembollen 

B.V.
Kobla 16-4-2014

Triflor Breeding Rights 
B.V.

Tulipa L. Tulp TLP2348 Bangkok Future Rights B.V. Full house gele 
rand

16-4-2014

xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR99 Jordaan Huang Fu-Liang Chian Xen Violin 
CX295

16-4-2014

Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN100 Yelloween Huijg Veredeling B.V. Yellow Stone 16-4-2014
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN98 Purple Moon Huijg Veredeling B.V. Purple Moon 16-4-2014

 
3. VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VAN VASTGESTELDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Proposals to change approved variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Eerder vastgestelde rasbe-

naming

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomi-

nation 

proposal)

(Prior approved variety 

denomination)

Allium cepa L. Ui UIG862 18-4-2014 Nunhems B.V. Althea Blanca Montejo
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2735 7-4-2014 Syngenta 

Seeds B.V.
Astuccio Cantuccio
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4. VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of changed variety denominations). 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Eerdere 

vastgestelde 

rasbenaming

Naam rechtheb-

bende

Vastgestelde 

rasbenaming

Datum vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Previous 

approved 

name)

(Holder of the 

title)

(Approval 

name)

(Approval date)

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR261 Diana Syngenta Seeds 
B.V.

Mirsini 16-4-2014

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application number) (Withdrawal date) (Applicant) (Breeders’ 

reference)

Capsicum annuum L. Paprika PPS1426 7-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.1012392
Cucumis melo L. Meloen MLN535 25-4-2014 Syngenta Crop Protection 

AG
MD2689

Lactuca sativa L. Sla SLA3404 29-4-2014 Nunhems B.V. NUN 09085 LTL
Lilium L. Lelie LEL3101 15-4-2014 World Breeding B.V. Savelli
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2327 29-4-2014 Syngenta Crop Protection 

AG
SENG 9208

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2428 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-144 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2476 14-4-2014 Monsanto Holland B.V. DRD 154
Tulipa L. Tulp TLP2247 25-4-2014 Maveridge Licensing B.V. Light and Dreamy

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application number) (Withdrawal date) (Applicant) (Breeders’ 

reference)

Capsicum annuum L. Paprika PPS1426 7-4-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.1012392
Cucumis melo L. Meloen MLN535 25-4-2014 Syngenta Seeds B.V. MD2689
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2428 14-4-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-144 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2476 14-4-2014 Monsanto Holland B.V. DRD 154
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2569 30-4-2014 Syngenta Seeds B.V. 295388
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2620 2-4-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0948TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2641 30-4-2014 Syngenta Seeds B.V. 120001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2642 30-4-2014 Syngenta Seeds B.V. 209259
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2644 30-4-2014 Syngenta Seeds B.V. 295384
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IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL882 SV5982AC Monsanto Holland B.V. 37872 29-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1297 Zeybek Nunhems B.V. 37835 1-4-2014
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH75 Maestoso Chicoline a division of 

Cosucra Groupe 
Warcoing

37876 29-4-2014

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS700 White Floret Van den Bos Breeding 
B.V.

37839 24-4-2014

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR301 Peach Melba Fa. G. van Staalduinen 
& Zn.

37836 24-4-2014

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR302 Sao Paulo Fa. G. van Staalduinen 
& Zn.

37837 24-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA2983 Almay Enza Zaden Beheer B.V. 35915 29-4-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3134 Thalita Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37866 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3137 Corentine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37868 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3138 Antylia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37864 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3140 Iveta Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37865 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3148 Filinia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37863 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3169 Drake Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37867 29-4-2014

Lilium L. Lelie LEL2981 Black Eye Laan Flora Facilities B.V. 37740 29-4-2014
Lilium L. Lelie LEL2986 Pink News G.A. Verdegaal en Zn. 

Export B.V.
37666 1-4-2014

Lilium L. Lelie LEL2993 Pink Zsar G.A. Verdegaal en Zn. 
Export B.V.

37667 1-4-2014

Lilium L. Lelie LEL3022 Misty Mak Leek Inc. 37668 1-4-2014
Narcissus L. Narcis NRC34 Royal Dutch Leenen Innovation B.V. 37879 29-4-2014
Narcissus L. Narcis NRC36 All In Leenen Innovation B.V. 37878 29-4-2014
Pyrus communis L. Peer PER27 Pyriam Agri Obtentions S.A. 37861 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2141 Gallity. Sporogenesis S.A. 37739 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2396 Idolini Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37852 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2401 Annatefka Enza Zaden Beheer B.V. 35365 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2431 Tomalien Enza Zaden Beheer B.V. 35366 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2439 Vesuvius Enza Zaden Beheer B.V. 35678 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2459 Wasino Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37853 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2460 Compack Monsanto Holland B.V. 37873 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2488 Caldino Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37854 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2506 Olneto Syngenta Crop 
Protection AG

37858 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2542 DRW 7680 Monsanto Holland B.V. 37883 30-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2547 Dulcemiel Syngenta Crop 

Protection AG
37859 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2548 Gustomiel Syngenta Crop 
Protection AG

37860 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2556 Sandoline Syngenta Crop 
Protection AG

37844 29-4-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2558 Quaresma Syngenta Crop 
Protection AG

37843 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2562 Emenike Syngenta Crop 
Protection AG

37845 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2563 Bugnaski Syngenta Crop 
Protection AG

37870 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2565 Gigawak Syngenta Crop 
Protection AG

37847 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2568 Commodo Syngenta Crop 
Protection AG

37849 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2590 SV0594TC Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

37857 29-4-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1970 Panamera HZPC Holland B.V. 37906 9-4-2014
Y.P. van der Werff

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2026 Dirosso Stet Holland B.V. 37907 9-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2027 Fado C. Meijer B.V. 37886 21-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2028 Bordeaux P.H. Smeenge 37887 21-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2031 Rock C. Meijer B.V. 37885 21-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2032 Heraclea HZPC Holland B.V. 37905 9-4-2014

Heringa
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2033 Baby Rose HZPC Holland B.V. 37904 9-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2035 Briosa HZPC Holland B.V. 37903 9-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2036 Double Fun HZPC Holland B.V. 37900 9-4-2014

WUR Depart. Plantwe-
tenschap Leerstoel 
Plantenveredeling

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2037 Fortus HZPC Holland B.V. 37901 9-4-2014
Mts Hiddema

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2038 Lorena Böhm-Nordkartoffel 
Agrarproduktion OHG

37888 15-4-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2039 Sanibel Böhm-Nordkartoffel 
Agrarproduktion OHG

37889 15-4-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2041 Eurotonda Böhm-Nordkartoffel 
Agrarproduktion OHG

37890 15-4-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2042 Malika Mansholts’ Veredeling 37884 22-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2043 7 FOUR 7 Aardappelkweek- en 

Selectiebedrijf 
IJsselmeerpolders B.V.

37891 18-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2044 Masai Aardappelkweek- en 
Selectiebedrijf 
IJsselmeerpolders B.V.

37892 18-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2045 Peela SAKA Pflanzenzucht 
GmbH & Co. KG

37893 18-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2046 Granada SAKA Pflanzenzucht 
GmbH & Co. KG

37899 18-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2054 Saprodi Sloots Aardappelkweek-
bedrijf B.V.

37894 19-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2059 Ferrari SCICA BRETAGNE-
PLANTS

37895 21-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2061 Royata KWS KWS POTATO B.V. 37896 21-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2062 Mustagata 

KWS
KWS POTATO B.V. 37897 21-3-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2065 Armorine SCICA BRETAGNE-
PLANTS

37898 19-3-2014

Tulipa L. Tulp TLP2165 Dream Dance Marax Tulips Vof 37838 24-4-2014

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Allium cepa L. Ui UIG744 XP 07716000 Monsanto Holland B.V. 37871 29-4-2014
Apium graveolens L. Bladselderij SLB21 Kelvin Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37855 29-4-2014

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL882 SV5982AC Monsanto Holland B.V. 37872 29-4-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Brassica oleracea L. Rodekool KRO108 Red Charisma Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37856 29-4-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1297 Zeybek Nunhems B.V. 37835 1-4-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1408 Concerto Syngenta Seeds B.V. 37875 29-4-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3134 Thalita Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37866 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3137 Corentine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37868 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3138 Antylia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37864 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3140 Iveta Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37865 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3148 Filinia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37863 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3169 Drake Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37867 29-4-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3207 Rosalo Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

37862 29-4-2014

Raphanus sativus L. Rammenas RMN16 Andes Takii Europe B.V. 37848 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2141 Gallity Sporogenesis S.A. 37738 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2264 Twarga Syngenta Seeds B.V. 37850 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2396 Idolini Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37852 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2423 Ecenaz Syngenta Seeds B.V. 37874 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2427 Tovi Sacro Syngenta Seeds B.V. 37881 30-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2459 Wasino Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37853 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2460 Compack Monsanto Holland B.V. 37873 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2470 Muscoloso Syngenta Seeds B.V. 37869 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2481 Climstar Syngenta Seeds B.V. 37841 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2482 Clodano Syngenta Seeds B.V. 37880 30-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2488 Caldino Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
37854 29-4-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2494 Nymeria Syngenta Seeds B.V. 37882 30-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2495 Jubox Syngenta Seeds B.V. 37846 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2506 Olneto Syngenta Seeds B.V. 37858 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2522 Estatio Syngenta Seeds B.V. 37842 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2542 DRW 7680 Monsanto Holland B.V. 37883 30-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2547 Dulcemiel Syngenta Seeds B.V. 37859 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2548 Gustomiel Syngenta Seeds B.V. 37860 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2556 Sandoline Syngenta Seeds B.V. 37844 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2558 Quaresma Syngenta Seeds B.V. 37843 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2560 Fangio Syngenta Seeds B.V. 37851 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2562 Emenike Syngenta Seeds B.V. 37845 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2563 Bugnaski Syngenta Seeds B.V. 37870 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2565 Gigawak Syngenta Seeds B.V. 37847 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2568 Commodo Syngenta Seeds B.V. 37849 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2590 SV0594TC Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
37857 29-4-2014

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN610 Coati Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37877 29-4-2014
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

1. OVERGANG VAN AANVRAGEN 

(Transfer of applications) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam eerdere 

aanvrager

Naam nieuwe 

aanvrager

Datum overgang

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

Application 

number

(Denomi-

nation)

(Former applicant) New applicant (Transfer date)

Brassica oleracea L. Broccoli KBR181 BE 2862 Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP258 BE 2913 Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP265 BE2912 Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

 
2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights)

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere 

rechthebbende

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum overgang

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Granting 

number)

(Denomination) (Former holder of 

the title)

(New holder of the 

title)

(Transfer date)

Brassica oleracea L. Broccoli 31139 Santee Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Broccoli 32634 Pozo Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Broccoli 32635 Mendocino Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Broccoli 32754 Rioja Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 32905 Irene Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 34110 Faunus Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 34701 Divino Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 34702 Neptuno Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 35591 Hestia Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 35334 Dagan Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 37821 BE 2887 Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

Brassica oleracea L. Spruitkool 37822 BE 2881 Bejo Zaden B.V. Bejo Zaden B.V. 15-4-2014
Elsoms Seeds Ltd.

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

13 Staatscourant 2014 nr. 14987 27 mei 2014



1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender date)

Hordeum vulgare L. Gerst GRS491 Boresta Limagrain Europe s.a. 30048 14-2-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1243 Baramel Barenbrug Holland B.V. 30236 20-2-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD862 Superstar Germicopa SAS 15653 11-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1444 Sassy Germicopa SAS 20877 11-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1624 Dinky Germicopa SAS 22715 13-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1641 Irida Germicopa SAS 29657 13-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1642 Floky Germicopa SAS 29658 13-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1719 Ikone Fobek B.V. 30349 28-2-2014

Niehoff
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1765 Nafida Germicopa SAS 31116 13-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1862 Kiwi NORIKA GmbH 32166 13-3-2014
Triticum L. Tarwe TRW618 Carroll Wiersum Plantbreeding 

B.V.
32282 10-2-2014

 
VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN DRIE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN 3 MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application number) (Variety denomi-

nation)

(Maintainer) (Grant 

number)

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 297 Lucinda Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG

16833

Hordeum vulgare L. Gerst GRS 149 Aramir Limagrain Nederland B.V. 2981
Hordeum vulgare L. Gerst GRS 491 Boresta Limagrain Nederland B.V. 30048
Linum usitatissimum L. Vlas VLS 90 Electra Limagrain Nederland B.V. 16139
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 1351 Carambole S.A. CARNEAU 33190
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 1273 Carbest S.A. CARNEAU 31315
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 1311 Carelie S.A. CARNEAU 31700
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 1121 Gallius Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG
21492

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 990 Quintus Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG

19524

Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 388 Orfeo Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG

16831
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